PAGE
4

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проектам постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год».

      с. Сон                                                                                                   15.11.2023 г.

Место проведения: здание администрации с. Сон, ул. Ленина 7
Публичные слушания назначены постановлением администрации Селосонского  сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от 09.10. 2023 года № 64
Время проведения: с 10.00 часов.

Председатель публичных слушаний: Горелов Иван Евгеньевич,

глава Борцовского сельсовета

Секретарь публичных слушаний: Черкез Вера Дмитриевна, специалист 2 категории

Количество участников: 17 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проектов постановлений

1 вопрос «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия»,

2 вопрос «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год»,

3 вопрос «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Выступление Горелов И.Е. по представленному для рассмотрения проектов.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

РЕГЛАМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Для информации по теме публичных слушаний до 30 минут.

Для выступления участников публичных слушаний до 5 минут.

Публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.
Докладывал: Горелов И.Е., глава Селосонского сельсовета

Содержание выступления:
   Уважаемые участники публичных слушаний, цель сегодняшнего мероприятия – рассмотрение постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»
По первому вопросу:

     Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия подготовлен в соответствии со статьей 44 Федерального закона   от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
    Проект был размещен на официальном сайте Администрации Селосонского сельсовета в сети «Интернет».

    Учитывая, что в ходе обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия письменных замечаний и предложений в Администрацию Селосонского сельсовета не поступало предлагаю одобрить проект.

Результаты голосования:

         «За» - 17
         «Против» -  0

         «Воздержались» - 0

     По второму вопросу:

     «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год    подготовлен в соответствии со статьей 44 Федерального закона   от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
    Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год был размещен на официальном сайте Администрации Селосонского сельсовета в сети «Интернет».

    Учитывая, что в ходе обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год письменных замечаний и предложений в Администрацию Селосонского сельсовета не поступало предлагаю одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год.

Результаты голосования:

         «За» - 17
         «Против» -  0

         «Воздержались» - 0

По третьему вопросу:

     «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»    подготовлен в соответствии со статьей 44 Федерального закона   от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

    Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год был размещен на официальном сайте Администрации Селосонского сельсовета в сети «Интернет».

    Учитывая, что в ходе обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»     письменных замечаний и предложений в Администрацию Селосонского сельсовета не поступало предлагаю одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»
Результаты голосования:

         «За» - 17
         «Против» -  0

         «Воздержались» - 0

 Решили:

1. Публичные слушания по проектам постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год» считать состоявшимися:

2.  Одобрить проекты постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год»

3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению по проектам постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год» разместить на официальном сайте Администрации Селосонского сельсовета в сети «Интернет»

Председатель комиссии              _____________________                     Горелов И.Е.
                                                           (Подпись)                                                            ФИО

Секретарь                                       _____________                                    Черкез В.Д.
                                                                      (Подпись)                                                                       ФИО
186
4